Pág. 404

1 permissa *m R T: promissa G 3 post digresso* atque venia desperata *add. G del. T 4* quin *m R T: quam G 9 minimum m R T: non minimum G afferebant m R T: auferebant G 13 post facti sunt* Quorum quidam potea redempti fuerunt a suis post discessum nostrorum a Tunete; data venia et impunitate redire a fuga incipientibus qui in pacis signum ramusculos oliae capitis gestantes in castra Caroli veniebant; partim a dominis se Christianis mercatoribus secum in servitutem abducti *add. G 14 ea fuit multitudine m R T: is erat Tunete numerus G 18 confirmaret m R corr. T1: profiteretur G del. T 19-20 periculorum tulisse m R corr. T1: victoria retulisse G del. T 20 qui m R T: Itaque G 23 post Erant autem add. G capti-vis m R T: his G 28 conscriberet m R T: conscribat G postularetque m R T: postuletque G.*

Pág. 405

3 liberare *add. sup. l. T1 4 cautum fuisse m R corr. T1: se facturum G post annos* promississet *add. G del. T 12* Qua temeritate *m R corr. T1: Quibus rebus G del. T 18 compendii gratia conservare m R corr. T1: cupiditate servare G 19 eorum m R corr. T1: interdum G del. T 20-21 ad conditas ... adhibeant m R T: adhibeant ad extorquendam conditarum opum enuntiationem G 21 post adhibeant ni id quandoque impune cum captos ad desperationem compulerunt. Quod accidit eo die militi cuidam nautico*

prodigiosae intemperantiae qui cum vim attulisset pudicitiae mulieris cuiusdam honesto loco, natae, quod facies liberalis et vestimentorum ornatii ostendebat, eandem coepit tormentis adigere ut sibi pecunias si quas domi haberet, aut sciret reconditas, indicasset. Quae cum neganti nulla fides adhiberetur, a milite propter consuetudinem Poenorum remigum Punici sermonis non ignaro; rationem sibi putavit ineudam, qua simul hostem ulcisceretur, simul se a calamitate, et indigna servitute liberaret. Cum igitur velut tormentis victa locum reconditae pecuniae ac practiosae suppellectilis se indicaturam ostendisset, militem ad puteum quemdam praetalatum adducit, qui ore angusto paulatim ad imum sirorum more dilatabatur; atque ibi conditas esse opes, quas liceat militi, si sibi non crederet, oculis suis perspicere confirmat. Ille vero cupiditate incensus, et nihil minus cogitans quam de mulieribus insidiis; caput inserit in puteum; sed cum ipse sibi umbra sua ad videndum officeret, pergit tamen altius demisso capite adhortante muliere despectare. Tum illa pedibus militis utraque manu repente sublatis ipsum dedit praecipitem; seque post eum continuo in eundem puteum praecipitauit, duobus militibus qui domum eandem cum illo fuerant ingressi, prospicientibus, et licet accurrerint prohibere nequeuntibus ob facti celeritatem *add. G 22* Octavo *m R T*: Sexto *G 24-25* millia circiter octo *m R T*: millibus circiter sex *G 25* quod *m R T*: cuius ostium *G 26* exit *m R T*: ex euntis *G 26 post exit* firmo militum ac tormentorum praesidio munierat initio Charadinus, quod nostrorum classem in obsidione golletae ab usu fluvialis aquae non sine ipsorum magno incommodo prohibuerat *add. G 26-*

Pág. 406

...-2 Huc... praeferebat *m R T*: *antp. post facti sunt* (pg. 404 1.13) *G 3-* ... Per id tempus ...

...-11 ... in Goletam ipse *m R T*: Carolus admonitus portu Hipponeensi duodecim trirremes Charadini contineri; ne quid eius classis superesset, Andream iubet, ut propere quemquam ex suis Praefectis cum classe mittat, qui captas trirremes abducat; aut si hoc fieri non poterit incendat. Sed re negligenter administrata missus ab eo est Ioannetus Doria, cum trirremibus quindecim, et paucis admodum militibus quasi ad rem nullius negotii, exploratamque victoriam. Sed huius appulsum Charadinus fuga praevertit, cuius diligentia tam instructas milite et armis trirremes Ioannetus inventit, ut non putaverit cum ipsis ad pugnam se comparantibus posse absque certo periculo suam classem paelio decernere. itaque Antonio re infecta redeunte Andreas ipse sero consilio cum trirremibus XXXV, et archibusariis octingentis Hipponem pervenit; portumque navibus et oppidum habitatoribus vacuum offendit. Nam post trirremium et Charadini discessum oppidani vim nostrorum metuentes oppido relicto in montes difugerant.

Itaque Andreas quoque re infecta revertitur, Carolo ministrorum negligentiā periniquo animo ferente. *G* - exemplar quod transcripsi partim hanc expeditionem Ioannetino, partim Antonio adiudicat, quod serius videndum add. *marg.* *G* 14 versus *m R T*: reverso *G* 14-17 Hazenum ... appropinquantī *m R T*: coeptum est de conditionibus agi foederis inter ipsum et Hazanum ineundi. Sed quamquam Rex propter accepti beneficii magnitudinem sic erat animatus, ut nullas leges, et conditiones esset recursaturus, nullae tamen ei nisi libenter accipiendo et magna ex parte petendi dictae sunt a Carolo. Qui cum vocatus ad haec castris appropinquaret *G* 26 scriptum *m R T*: conscriptum *G* 29 et conditionibus *m R T*: om. *G*.

Pág. 408

4 erunt *m R T*: essent *G* 10 palamque *m R T*: om. *G* 14 post circa patet add. *G* 21 aequis *m R T*: om. *G*.

Pág. 409

6 coeat *m R T*: ineat *G* 7 commeare *m R T*: ire *G* 19-20 Aphrodisium *m R* add. sup. l. *Tl*: Leptis autem maior, quae urbs Africa nunc dicitur *G del.* *T* 21-26 Huius foederis ... invadendi *m R* add. sup. l. *Tl*: Cuius legis semel neglectae multa esto quinquaginta millium nummorum aureorum. Iterum violatae poena duplici esto. Tertio si eadem negligatur a rege, ius esto Carolo regnum illius invadendi, et occupandi antp. post praefecto dato pg. 408, 1.29) *G del.* *T*.